
Comune di Marigliano

Città Metropolitana di Napoli

                            Determinazione  Settore I: Servizi Sociali

Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi

 

  Registro  Generale n. _1582_______del_29.12.2016_____________
                                           
                                        Registro  Settore  n.   _206       del  28/12/2016

OGGETTO: Integrazione determina n. 178/2016  (Voucher Sociali)

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.    del 
- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  setto-
re finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(*)  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni  consecutivi  
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE

_______________________



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con delibere di G.C. n. 131 del 22/11/2016  l’Amministrazione Comunale ha deciso di soste-

nere le famiglie indigenti residenti a Marigliano attraverso l’erogazione di buoni spesa, già 
in dotazione dell’ufficio assistenza;

- con la stessa, la G.C. ha fornito atto di indirizzo alla Responsabile del Settore I sui criteri da 
adottare nell’attribuzione dei buoni ai cittadini; 

- con determina SS n. 178 del 07/12/2016 veniva approvato bando pubblico per l’erogazione 
dei voucher sociali nel rispetto dei criteri stabiliti dalla delibera di Giunta Comunale, veniva-
no individuati gli importi dei contributi da attribuire in base alla composizione del nucleo fa-
miliare e venivano fissate due scadenze per consentire la massima partecipazione dei cittadi-
ni;  

Considerato che 
 Alla data della prima scadenza fissata al 20/12/2016 le domande presentate erano 360, di 

queste, 280 domande possiedono i requisiti previsti dal bando;
 Si prevede l’arrivo di ulteriori domande entro la seconda scadenza del bando fissata per il 

10/01/2017;
 I voucher sociali disponibili presso il settore sono insufficienti a garantire la copertura eco-

nomica per tutti i nuclei aventi diritto;

Dato atto che
 La partecipazione dei cittadini è stata al di sopra di ogni previsione e più che doppia rispetto 

alle iniziative simili già svolte da questo servizio lo scorso Natale e nei precedenti avvisi;
 L’obiettivo dell’avviso è quello di sostenere le famiglie indigenti con un piccolo contributo 

alle spese familiari, favorendo la partecipazione ed il sostegno al maggior numero possibile 
di famiglie indigenti;

 Precisato che la sottoscritta
 non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in con-

dizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vi-
gente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

Valutata la opportunità di ridurre il contributo attribuito a ciascun nucleo in modo da rendere com-
patibile la distribuzione del contributo a tutti i nuclei familiari aventi diritto;

Visti
- il TUEL 18.08.2000 n.267;
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del 

D.Lgs. 118/2011);
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA



- approvare, a rettifica del bando pubblico, la possibilità di ridurre gli importi da attribuire a 
ciascun nucleo mediante l’erogazione di Voucher sociali proporzionalmente, in modo da ga-
rantire il sostegno ad un maggior numero di nuclei familiari.

- di pubblicare sul sito del Comune di Marigliano e sull’Albo Pretorio.
-

          
                                                                                            La Responsabile del Settore I
                                                                                            Dott.ssa Rita Lombardi


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I: Servizi Sociali
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi
	


